
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

От 22.03.2024 года                                                         № 51 

 

О признании утратившими силу некоторых 

нормативных правовых актов  

    

 

В соответствии с решением Представительного Собрания Никольского 

муниципального округа от 20 сентября 2023 года №11 «О вопросах правопреемства в 

органах местного самоуправления» Представительное Собрание Никольского 

муниципального округа  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. решения Представительного Собрания Никольского муниципального района: 

от 22 августа 2019 года №51 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления Никольского муниципального района, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»: 

от 26 августа 2021 года № 68 «О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания Никольского муниципального района от 22 августа 2019 года №51 «Об 

утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Никольского 

муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях»; 

1.2. решение Совета Аргуновского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 27 октября 2021 года № 48 «Об утверждении Перечня 

должностных лиц администрации Аргуновского сельского поселения, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»; 

1.3. решение Совета Завражского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 28 августа 2015 года № 10 «Об утверждении перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления Завражского сельского поселения 

Никольского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях»; 

решение Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 24 

октября 2023 года №47 «О внесении изменений в решение Совета Завражского сельского 

поселения от 28.08.2015 № 10 «Об утверждении перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления Завражского сельского поселения Никольского муниципального 

района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях»; 



1.4. решение Совета Зеленцовского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 13 декабря 2021 года № 38 «Об утверждении Перечня 

должностных лиц администрации Зеленцовского сельского поселения, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»; 

1.5. решение Совета Кемского сельского поселения Никольского муниципального 

района от 27 октября  2021 года № 35 «Об утверждении Перечня должностных лиц 

администрации Кемского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях»; 

1.6. решения Совета сельского поселения Краснополянское Никольского 

муниципального района: 

от 29 апреля 2019 года  № 21 «О применении Закона Вологодской области от 

08.12.2010 г. № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской 

области»; 

от 21 сентября 2021 года № 50 «Об утверждении Перечня должностных лиц 

администрации сельского поселения Краснополянское, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях»; 

от 28 апреля 2023 года № 8 «О внесении изменений в решение Совета сельского 

поселения Краснополянское от 29.04.2019 № 21 «О применении Закона Вологодской 

области от 08.12.2010 г. № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в 

Вологодской области»; 

1.7. решения Совета Краснополянского сельского поселения Никольского 

муниципального района: 

от 25 сентября 2014 года № 51 «О применении Закона Вологодской области от 

08.12.2010 г. № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской 

области»; 

от 16 августа 2016 года № 27 «О внесении изменений в решение Совета 

Краснополянского сельского поселения от 25.09.2014 г. № 51 «О применении Закона 

Вологодской области от 08.12.2010 г. № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях 

в Вологодской области»; 

1.8. решение Совета сельского поселения Никольское Никольского муниципального 

района от 29.10.2021 № 50 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации 

сельского поселения Никольское, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования,  

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель  

Представительного Собрания Никольского 

муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 

 


